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Ce: (10)(2e) [j(10)(2e) (10)2e) i (10)2e) [ENROA  (10)2e) m.@rivm.nll;
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl]; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl]

From: (10)(2e)

Sent: Tue 9/29/2020 12:02:19 PM
Subject: RE: Conceptversie Impact analyse Uitwisseling Covid vaccinatie 20200923-v0.2
Received: Tue 9/29/2020 12:02:20 PM

[

Dat zal mogelijk schelen. Ik geef dit vast aanmdoor, die zal de leveranciers namelijk gaan benaderen met
inhoudelijke vragen. Mogelijk vragen die haar dan gelijk hoe het met de financién zal gaan.

Groetjes,

From: [ (D) <G ELD RS @ rivm.nl>

Sent: dinsdag 29 september 2020 13:58

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; [

H (10)(2e) HOMZe) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e)  [@lgliuWalbH (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: FW: Conceptversie Impact analyse Uitwisseling Covid vaccinatie 20200923-v0.2

(10)2e) [ (10)e) |

m.i. is er geen opdracht nodig vanuit VWS.InformatiebeIeid VWS (EECGIEDNN) heeft naar mij
bevestigd dat zij niet prioriteren en geen opdrachten verstrekken (er zijn wel subsidieregelingen).

(10)(2e)
(10)(2e)

@rivm.nl>
@rivm.nl>; (10)(2e)

Het gaat volgens mij om het volgende.

De HIS-leveranciers willen betaald worden voor hun werk. Zie aangehechte e-mailwisseling met bestuur NedXis, de
vereniging van HIS-leveranciers. Wijzigingsverzoeken vanuit de gebruikers worden verrekend via het tarief dat de
leverancier doorberekend aan de huisartsen. Nu komt er wellicht een wijzigingsverzoek vanuit RIVM. In de
projectstuurgroep CIMS op 15 sept is door mandaat gegeven om de kosten van de wijzigingen te
verrekenen met RIVM, t.l.v. de algemene “"COVID-claim”. We geven geen blanco cheque. Zodra de specificaties
bekend zijn uit het traject vanet VZVZ, vragen wij aan NedXis offerte om het wijzigingsverzoek uit te
voeren voor alle HIS'n. Op grond van die offerte (mits goedgekeurd door RIVM), kan dan factuur worden ingediend.
Het exacte factureringsproces komt morgen aan de orde in financieel overleg met de controller DVP.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
T: +31 (0) 3ONEEESE M: +31(0)s REESH | Kamer (ETERS] flex
Aarwezi [T

From: [ECETN O - ..

Sent: dinsdag 29 september 2020 12:53
(10)(2e) pr (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) <BNF R (@ rivm.nl>
4 (10)2e) B(10)2e) IR (10)2e) (10)ze) [EYMUENH (0e) B (opee) [EHMMRIE (10@e) |
(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: Conceptversie Impact analyse Uitwisseling Covid vaccinatie 20200923-v0.2

Hoi allen,

651440



651440

Vanmorgen met (VZVZ) en (HA betrokken bij implementaties HIS) gesproken. Zij hebben
gezamenlijk vooral gezocht naar de bestaande wegen die gebruikt kunnen worden om de Covid
vaccinatieregistratiegegeven digitaal via het LSP naar CIMS te sturen. Er loopt momenteel een heel groot project,
gesubsidieerd door VWS van iljoen, waarmee eind dit jaar de huisartsgegevens in de PGO van iedere burger
opgenomen moeten kunnen worden (zoek op internet naar Stichting Legio of Open Programma). Daarnaast is er
net een heel traject gesloten waarin het mogelijk gemaakt moest worden de Pneu vaccinatie te registreren in het
HIS van de Huisarts.

ELED wil nagaan bij de HIS leveranciers hoe zij deze Pneu vaccinatie registratie hebben gebouwd in hun systeem.
Is dat aan te vullen / aan te passen zodat ook Covid hier vastgelegd kan worden? Daar komt ock bij kijken of je bij
het ophalen van de vaccinatie informatie kunt werken met een ATC specifieke bevraging of op basis van
Contextcode. Zij zoeken dit uit.

Batchnummer moest voor Pneu ook vastgelegd gaan worden, maar ook daarvan wist JElEEN nu nog niet hoe dat er
uit ziet. Ook dat vraagt zij na.

ini ii SP, maar hebben wel impact bij HIS Ieveranciersm
m@rivm.nl) Hier moet druk bij VWS op komen,

Wat vanuit het gesubsidieerde project wel wordt gemaakt is een Correspondentiestandaard die wij zouden kunnen
gebruiken voor het leveren van een Vaccinatiebewijs aan de burger in hun PGO (als pdf). Verzoek hier zou dan
alleen een uitbreiding van de typeringstabel kunnen zijn, waar een code voor “vaccinatiebewijs” aan toegevoegd
moet worden. Dat lijkt vooralsnog geen grote aanpassing.

EIFEIES en [lU[EON werken bovenstaand document verder uit. Ik heb volgende week weer een tussenoverleg met
hen.

Met vriendelijke groeten,

(10)(2e)
0)(2e)
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